



## Lieldienu pasākumi Ķekavas novadā

**20. martā plkst. 6.15**  
**Lielās dienas saullēkta sagaidīšana Katlakalnā**, atpūtas vietā „Nēģīši”, kopā ar folkloras kopu „Rāmupe”. Olu kaujas un Lielās dienas svinības pie Katlakalna Tautas nama.

**20. martā plkst. 11.00**  
**Rokdarbu pulciņa „Labiēši” radošā darbnīca „Olu krāsošana”** pie Ķekavas kultūras nama.

**27. martā plkst. 12.30**  
**Lieldienas Daugmalē!**  
Svētku koncerts Daugmales multifunkcionālajā centrā. Koncerta noslēgumā – īpašais viesis iluzionists Robijs Trankalis. Pēc koncerta – Lieldienu aktivitātes un multiplikāciju filmas Daugmales pamatskolā.  
*leeja bez maksas.*

**28. martā plkst. 12.00**  
**„Oliņ, boliņ, Lieldieniņa” izrāde bērniem**  
**„Mazā cālēna Lielā diena”**  
Katlakalna Tautas namā. Dziesmas un danču rādīs Tautas nama kolektīvi un draugi, olu krāsošana un ripināšana, tradicionālās Lieldienu zupas vārīšana un baudīšana. Līdzī ņemiet krāsotas un nekrāsotas olas, radus, draugus, kaimiņus!

**28. martā plkst. 17.00**  
**Kameramūzikas koncerts Otrajās Lieldienās „Panis angelicus”**  
Baložu pilsētas kultūras namā. Piedalās „Trio Angelicus” – Elīna Šimkus (soprāns), Ieva Šablovska (arfa), Sondra Lejmalniece (flauta). Programmā J. S. Baha, K. F. E. Baha, R. Dubras, S. Franka, E. Grīga, V. A. Mocarta, A. Vivaldi mūzika, kas runā par eņģeļiem un garīgām tēmām.  
*Bijetes cena: 5 eiro; skolēniem 4 eiro (iepriekšpārdošanā līdz 18. martam – 3,50 eiro).*

**28. martā plkst. 18.00**  
Tradicionālais Teātra dienai veltītais koncertuzvedums **„Gogelmogels Lieldienās”** Ķekavas kultūras namā.  
*leeja bez maksas.*



## Eirovīzijā Latviju šogad pārstāvēs Ķekavietis Justs

11. lpp.

FOTO: MĀRCIS GAUJENIETIS



Liieldienas latviešu tradīcijās ir pavasara saulgrieži, ko svinam par godu pavasara un saules atnākšanai, par godu gaismas uzvarai pār tumsu.

## Priecīgas Lieldienas!

Ķekavas novada domes vārdā – domes priekšsēdētājs Andis Damlīcs

„Kunga Jēzus Kristus žēlastība un Dieva mīlestība, un Svētā Gara sadraudzība lai ir ar jums visiem!”  
/2. Kor. 13:13/

### LIELDIENU DIEVKALPOJUMI DOLES-ĶEKAVAS EV. LUT. DRAUDZĒ

**24. martā plkst. 19.00** ZAĻĀS CETURTDIENAS vakara dievkalpojums

**25. martā plkst. 10.00** LIELĀS PIEKTDIENAS dievkalpojums  
**Plkst. 18.00–18.30** (pulcēšanās baznīcā)  
**Plkst. 18.30** KRUSTA CEĻA SĀKUMS

**26. martā plkst. 23.00**  
SESTDIENAS NAKTS DIEVKALPOJUMS „No tumsas – gaismā”

**27. martā plkst. 10.00** LIELDIENU DIEVKALPOJUMS

### PIEMINOT KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURUS 25. martā

**Plkst. 9.30** – ziedu nolikšana pie represēto piemiņas akmens Odukalnā.

**Plkst. 10.00** – Lielās Piektdienas dievkalpojums Ķekavas-Doles ev. lut. baznīcā, aizrūgums par komunistiskā genocīda upuriem.

**Plkst. 11.00–13.00** – izstāde „Aizvestie” Ķekavas novadpētniecības muzejā. Izstāde būs apskatāma līdz 31. martam.

Par transporta nepieciešamību līdz 21. martam zvanīt uz tālr. 67936044

## Izmaiņas satiksmes organizācijā Valdlaučos

Lai samazinātu tranzīta auto-transporta plūsmu caur Valdlauču ciema iekškvartāla ielām un nodrošinātu sniega tīrīšanu ziemas periodā, Ķekavas novada dome nolēmusi mainīt satiksmes organizāciju Valdlaučos.

- Demontēt ceļa zīmi „Apstāties aizliegts” ar papildzīmēm „Darbības virziens” pie mājas „Valdlauči – 8” trīs kāpņu telpām.

- Demontēt ceļa zīmi „Dzīvojamā zona” un ceļa zīmi „Apstāties aizliegts” pie mājas „Valdlauči – 8” trīs kāpņu telpām.

- Demontēt papildzīmes „Darbības laiks otrdienās no 6.00 līdz 18.00” un „Darbības laiks piektdienās no 8.00 līdz 18.00” pie mājas „Valdlauči – 7”.

- Demontēt ceļa zīmi „Apstāties aizliegts” pie mājas „Valdlauči – 3” piebraucamā ceļa kreisajā pusē.

- Uzstādīt ceļa zīmi „Vienvirziena ceļš”, ceļa zīmi „Vienvirziena ceļa beigas” un ceļa zīmi „Iebraukt aizliegts” pie mājas „Valdlauči – 8” Izstāžu ielā.

- Uzstādīt ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” un papildzīmi „Darbības virziens” pie mājas „Valdlauči – 8” Cītaru ielā.

- Uzstādīt ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” un papildzīmes „Darbības virziens” Cītaru ielā pretim mājas galam „Valdlauči – 7” un „Valdlauči – 6” un zaļajā zonā starp mājām „Valdlauči – 7” un „Valdlauči – 6”.

- Uzstādīt papildzīmi pie esošās ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” Cītaru un Jaunatnes ielas krustojumā.

- Uzstādīt ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” un papildzīmes „Darbības zona 50 metri” preti mājai „Valdlauči – 7” Jaunatnes ielā.

- Uzstādīt ceļa zīmes „Apstāties aizliegts” pie mājas „Valdlauči – 3” piebraucamā ceļa fasādes pusē.

- Uzstādīt ceļa zīmi „Iebraukt aizliegts” Atpūtas un Jaunatnes ielas krustojumā.

Inga Ikauniece

## Paraksta līgumu par aizņēmuma saņemšanu sākumskolas 3. kārtas būvniecībai

12. februārī parakstīts aizņēmuma līgums starp Ķekavas novada pašvaldību un Valsts kasi par 7,6 miljonu eiro liela aizdevuma saņemšanu Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai.

Ķekavas sākumskolas 3. kārtas būvniecībai nepieciešamā summa ir 10,1 milj. eiro, no tiem aizņēmums no valsts ir 7,6 miljoni eiro. Pārējos 2,5 milj. eiro no kopējās summas segs pati Ķekavas novada pašvaldība. Plānots, ka 2016. gadā no aizņēmuma summas tiks izlietoti 4,8 milj. eiro, bet 2017. gadā – atlikušie 2,8 milj. eiro. Savukārt pašvaldības budžeta līdzekļi sākumskolas būvniecībai sadalīti, ielānojojot 1,6 milj. 2016. gadā, bet atlikušo nepilnu miljonu – 2017. gadā. Līdz ar aizņēmuma saņemšanu sākti 3. kārtas būvniecības darbi.

Inga Ikauniece



FOTO: VELGA KOKUMA

## Nosaka šā gada lielākos būvniecības projektus

Plānojot pašvaldības budžetu, Ķekavas novada domes deputāti izvērtēja, kuriem projektiem tiks piešķirts finansējums jau šogad, kuri savukārt tiks realizēti nākamajos gados. Tā kā vajadzību ir ļoti daudz, ir izvirzītas prioritātes.

Nozīmīgākais būvniecības objekts Ķekavas novadā jau kopš 2012. gada ir Ķekavas sākumskola. Pašlaik būvniecības sākuma procesā ir noslēdzotā 3. kārtā, kur celtniecības darbiem šogad pašvaldības budžetā paredzēti 6,4 milj. eiro, bet 2017. gadā – 3,7 milj. eiro. No kopējās summas 7,6 milj. eiro ir kredīta līdzekļi.

Sākumskolas 3. kārtas ietvaros plānots 18 mēnešu laikā uzbūvēt sporta halli un peldbaseinu, lai nodrošinātu Ķekavas vidussko-

las un sporta skolas audzēkņiem iespēju pilnvērtīgi apgūt sporta programmu.

Sporta zāles laukums pēc izmēriem atbilst standartam florbolā, volejbolā, basketbolā, rokasbumbā un citos sporta veidos, tribīnēs būs vieta 500 skatītājiem. Lielais peldbaseins būs aprīkots ar četriem 25 m gariem celiņiem un 140 skatītāju sēdvietām tribīnēs, bet pašiem mazākajiem būs pieejams bērnu baseins peldēšanas apguvei.

Peldbaseinu un sporta zāli pamatā izmantos Ķekavas sākumskola, Ķekavas novada sporta skola un citas novada izglītības iestādes, bet no mācībām brīvā laikā tas būs pieejams arī novada iedzīvotājiem.

Ķekavas pagasta Odukalnā – Kārklū, Vidus un Avotu ielā – šogad plānots savest kārtībā lietus-

ūdens novadīšanu, izbūvējot jaunu virszemes ūdens novadīšanas kanalizācijas tīklu.

Tāpat lietusūdens novadīšanas problēmu plānots novērst Daugmales centra masīvā. Tiks pabeigta pērn uzsāktā Ciemata ceļa apgaismojuma rekonstrukcija.

Baložos 2016. gadā iecerēts ievju seguma remonts Medema parkā, kur darbus plānots sākt, iestājoties piemērotiem laikaapstākļiem. Tāpat šogad sāks Barona parka labiekārtošanas projekta izstrādi. Ir uzsāktas sarunas ar VAS „Latvijas Valsts ceļi”, lai Rīgas ielā pie Smilšu ielas izbūvētu gājēju pāreju satiksmes drošības uzlabošanai.

Katlakalnā šogad iecerēts izbūvēt Tautas nama pieslēgumu pie centrālās kanalizācijas sistēmas, kā arī rekonstruēt piebraucamo ceļu.

Uzsākta projektēšana pagājušā gada nogalē iegādāto telpu Gaismas ielā 17C pielāgošanai Mākslas skolas vajadzībām, lai jau šogad tur varētu ierīkot Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zāli un mācību telpas, kas nepieciešamas arvien pieaugošā audzēkņu skaita dēļ. Plānots, ka bijušā putnu fabrikas veikala „Ķekava” tirdzniecības zāles telpās būs izstāžu zāle, bet pārējās telpas tiks pielāgotas mācību programmas apguves vajadzībām, ierīkojot klases.

Ķekavas ciematā paredzēts izbūvēt gājēju ietvi Plieduru ielā, sakārtojot gājēju pāreju un autobusu pieturvietas pie Ķekavas vidusskolas, kā arī izbūvējot uz autoceļa A7 apgaismotu gājēju pāreju no Plieduru ielas uz Zvejnieku ielu (Vimbukrogā).

Inga Ikauniece

## Lielākie plānotie ielu remontu 2016. gadā

2016. gadā ievērojami līdzekļi no Ķekavas novada pašvaldības budžeta tiek piešķirti pašvaldības ceļu un ielu remontam un investīcijām ielu un ceļu rekonstrukcijai.

Kopā šajā budžeta sadaļā ir vairāk nekā 3 miljoni eiro jeb 8% no pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem, to skaitā aizņēmumus 75% apmērā Rāmavas ielas un Skolas ielas rekonstrukcijas darbiem un Plieduru ielas ietves izbūvei. Valsts mērķdotācija 2016. gadā tiek plānota gandrīz 282 000 eiro apmērā un tiks novirzīta tikai pašvaldības

īpašumā esošo ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas izdevumu segšanai.

Šogad plānots noslēgt Rāmavas ielas daļas rekonstrukciju posmā no Pļavniekkalna ielas līdz Dūņu ielai. Rāmavas iela ir galvenā iela Rāmavas ciematā, kur satiksmes intensitāte ar katru gadu pieaug, it īpaši rīta un vakara stundās. Pašlaik jau ir veikta ūdens un kanalizācijas tīklu ieguldīšana zem Rāmavas ielas brauktuves šajā posmā. Šogad tiks pārbūvēta brauktuve, izbūvēta gājēju ietve un apgaismojums, kā arī sakārtota lietusūdens novadīšanas sistēma. Iedzīvotājiem līdz ielas pārbūves projekta beigām jāpievērš

uzmanība pagaidu ceļazīmēm, lai apbrauktu darbu veikšanas vietas. Ķekavas novada pašvaldības budžetā paredzēti 25% no kopējām Rāmavas ielas pārbūves projekta izmaksām jeb 295 000 eiro, pārējās summas segšanai 612 000 eiro apmērā tiks ņemts aizņēmums no Valsts kases.

Nākamais nozīmīgais ielu rekonstrukcijas projekts ir Plieduru ielas ietves izbūve Ķekavā. Ietvi plānots izbūvēt visā Plieduru ielas garumā, kā arī uzlabot jau esošo apgaismojumu un izbūvēt jaunas asfaltētas autobusu pieturvietas pie Ķekavas vidusskolas

gājēju pārejas. Projekta plānotais īstenošanas termiņš ir 2016. gada beigās. Ietves izbūve krietni uzlabos ceļu satiksmes drošību uz Plieduru ielas, kur ikdienā kājām pārvietojas daudzi ķekaviēši, no kuriem liela daļa ir skolēni.

Savukārt Baložos plānota Skolas ielas rekonstrukcija, kuras ietvaros tiks pārbūvēta un paplašināta brauktuve un izbūvēta gājēju ietve, uzlabojot satiksmes drošību pie Baložu vidusskolas. Šobrīd tiek aktualizēts izstrādātais projekts, lai jau tuvākajā laikā varētu izsludināt iepirkumu.

Inga Ikauniece

## Advokātu dienā – bezmaksas juridiskās konsultācijas

17. martā, Advokātu dienas ietvaros, Ķekavā un Baložos iedzīvotājiem būs pieejamas bezmaksas konsultācijas juridiskos jautājumos. Akciju rīko Latvijas Zvērinātu advokātu padome sadarbībā ar Ķekavas novada pašvaldību.

### Iedzīvotājus konsultēs:

- zvērināts advokāts Dr. iur. Imants Muižnieks – Ķekavas kultūras namā plkst. 10.00–17.00;
- zvērināta advokāte Dr. iur. Ingmara Bergmane – Ķekavas kultūras namā plkst. 10.00–13.00;
- zvērināts advokāts, Latvijas Sertificēto personas datu apstrādes speciālistu asociācijas di-

binātājs un valdes loceklis Mg. iur. Ivo Krievs – Baložu bibliotēkā plkst. 10.00–12.00 (atkarīgi no apmeklētāju skaita).

Iedzīvotāji pie speciālistiem var vērsties ar jautājumiem civiltiesībās, tostarp ģimenes, darba, mantojuma, līgumu tiesībās, kā arī nekustamo īpašumu jautājumos, krimināltiesībās, administratīvajās tiesībās, komercietībās un fizisko personu datu aizsardzības jautājumos. Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama.

Inga Ikauniece

## Pilnveido alternatīvo sociālo aprūpi

Lai nodrošinātu un pilnveidotu alternatīvās sociālās aprūpes pakalpojumus novadā – aprūpi mājās –, Ķekavas Sociālās aprūpes centram iegādāts specializētais autotransports ar speciālu aprīkojumu klientu pārvadāšanai.

Mikroautobuss ir aprīkots ar uzbrauktuvi, speciāli aprīkotām nesuvēm guļošu pacientu transportēšanai, kā arī speciālām drošības jostām ratiņkrēsliem un sēdošajiem, garantējot klientu drošību brauciena laikā.

Ķekavas Sociālās aprūpes centrā kopš 2010. gada darbojas pakal-

pojuma „Aprūpe mājās” birojs. Mobilās brigādes savus pakalpojumus Ķekavas novada iedzīvotājiem sniedz no 2011. gada.

Pakalpojuma „Aprūpe mājās” mērķis ir nodrošināt Ķekavas pagasta iedzīvotājus (pensijas vecuma personas un cilvēkus ar invaliditāti), kas vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj sevi aprūpēt, ar kvalitatīviem sociālās aprūpes pakalpojumiem personas dzīves vietā.

Mobilā brigāde nodrošina nepieciešamo aprūpi mājās gan Ķekavas centrā, gan Ķekavas novada pensijas vecuma personām, kā arī

personām ar funkcionāliem traucējumiem.

Aprūpētāji palīdz klientam veikt ikdienas higiēnu, mazgāšanās procedūras, uzkopj telpas, piegādā ēdiena un nepieciešamās preces, veic starpnieka pakalpojumus, klienta interesēs sadarbojas ar ģimenes ārstiem, medicīnas personām.

Nepieciešamības gadījumā, lai nogādātu personas ar funkcionāliem traucējumiem un pārvietošanās grūtībām pie ārsta, klienta pārvietošanai no augšējiem stāviem tiek izmantots lifts – pacelājs.

Tiek nodrošinātas speciālistu konsultācijas personām dzīves



FOTO: NO SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA ARHĪVA

vietā, piesaistīts ārsta palīgs, ergoterapeits veselības un funkcionālā stāvokļa izvērtēšanai, izgulējumu profilaksei, vides pielāgošanai un nepieciešamo palīglīdzekļu pielāgošanai.

Santa Veispale

## Pašvaldība risina vietu trūkuma problēmu bērnudārzos

Saskaņā ar jaunākajiem Pilsoneības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, 2016. gada 1. janvārī Ķekavas novadā dzīvoja 23 181 iedzīvotājs, no kuriem 2705 ir bērni vecumā līdz 6 gadiem

Šobrīd Ķekavas novada izglītības iestādes nodrošina vietas 1304 pirmsskolas vecuma bērniem. No tiem Ķekavā pirmsskolas izglītību iegūst 360 bērni (300 – bērnudārzā „Ieviņa”, 60 – deleģētajās grupās privātskolā „Gaismas tilts 97”), Baložos – 283 bērni (235 – bērnudārzā „Avotiņš”, 48 – Baložu vidusskolas pirmsskolas grupā), Katlakalna bērnudārzā „Biti-

te” – 280, Valdlauču bērnudārzā „Zvaigznīte” – 285, Daugmales pamatskolas pirmsskolas grupā – 96 bērni.

Savukārt rindā uz pirmsskolas izglītības iestādēm Ķekavas novadā uz 2015. gada 1. septembri bija pierakstīti 1319 bērni līdz 4 gadu vecumam. Diemžēl šajā rindā ir arī 675 bērni vecumā no 1,5 līdz 4 gadiem, kuriem pašvaldība neno- drošina vietu pašvaldības iestādē vai pašvaldības deleģētajā grupā, kaut arī tas ir viens no pašvaldības pienākumiem.

Lai risinātu vietu trūkuma jautājumu pirmsskolas izglītības iestādēs, pašvaldība vecākiem jau šobrīd piedāvā divas alternatīvas –

pašvaldības līdzfinansējumu privātās pirmsskolas izglītības iestādes pakalpojuma saņemšanai un pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma jeb aukles vai pieskatīšanas centra pakalpojuma saņemšanai. Protams, pastāv vēl trešā iespēja – bērna audzināšana ģimenē, taču ne katra ģimene to var nodrošināt.

2016. gadā pašvaldības budžetā paredzēts atbalsts ģimenēm privātā bērnudārza pakalpojuma saņemšanai 169,33 eiro apmērā, kas ir vidējās izmaksas pašvaldības bērnudārzos saskaņā ar jauno aprēķināšanas metodiku. Savukārt, ja vecāki izvēlas aukles jeb bērnu uzraudzības pakalpojumu,

pašvaldība līdzfinansēs 86 eiro. Šī summa ir spēkā līdz 31. maijam.

Martā dome skatīja jautājumu par turpmāko finansēšanu ar 2016. gada 1. jūniju. Šobrīd šis jautājums ir skatīts Izglītības, kultūras un sporta, kā arī Finanšu komitejā, un deputāti atbalstīja 156 eiro lielu līdzfinansējumu ģimenēm, kuru bērnus pieskata aukle, taču par to vēl jālemj domei.

Tāpat pašvaldība plāno ar 2016. gada 1. septembri iepirkt 200 jaunas deleģētas vietas privātajos bērnudārzos. Uz tām ir izsludināts konkurss, kam privātie bērnudārzī varēs pieteikties līdz 31. martam.

Inga Ikaunieca

## Ķekavas novada pašvaldība aicina: Dod darbu skolēnam!

Ari šogad, jau trešo vasaru, Ķekavas novada pašvaldība īsteno projektus, kura ietvaros aicina uzņēmējus piedāvāt darbavietas novada izglītības iestāžu skolēniem vasaras brīvlaikā.

Ķekavas novada pašvaldība darba devējam segs pusi skolēna darba algas. Taču jāņem vērā, ka pašvaldība maksās tikai par tiem skolēniem, kuri ir deklarēti novadā un mās kādā no Ķekavas novada vispārīgajiem skolām.

Lai gan ir tikai marts, uzņēmēji jau laikus tiek aicināti iesniegt informāciju par piedāvātajām vakancēm, aizpildot pieteikuma anketu un nosūtot to uz e-pasta adresi [darbs.vasara@kekava.lv](mailto:darbs.vasara@kekava.lv). Pieteikuma anketa pieejama pašvaldības interneta vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv), sadaļā „Izglītība”.

Tuvojoties mācību gada noslēgumam, skolēniem, kuri vēlas vasarā strādāt un nopelnīt, būs pieejams saraksts ar uzņēmēju iesniegtajām

vakancēm. Tālākā rīcība – gluži kā istā darba tirgū – piemērotas darba vietas izvēle, CV un motivācijas vēstules sagatavošana un nosūtīšana uz e-pasta adresi [darbs.vasara@kekava.lv](mailto:darbs.vasara@kekava.lv).

Pašvaldības Izglītības daļas darbinieki šajā procesā ir kā starpnieki, kas saņemtos CV un motivācijas vēstules tālāk nosūtīs darba devējam, kurš savukārt izvēlēsies skolēnus darbam vasarā.

Šī projekta mērķis ir veicināt sadarbību starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī radīt iespēju skolēniem apgūt darba prasmes un iemaņas. Tas ir labs veids, kā skolēniem iegūt pirmo darba pieredzi, sniegt izpratni par profesijām un nepieciešamo zināšanu līmeni tajās, kā arī dot iespēju praktiski sagatavoties konkurētspējai darba tirgū.

Pērn Ķekavas novada pašvaldības projektā par skolēnu darbu vasarā iesaistījās vairāki uzņēmēji, no kuriem aktīvākie bija veikals „Elvi”, bistro „Namma”, SIA „Ce-

mety”, SIA „R.E.D. Namu serviss”, AS „Putnu fabrika Ķekava” un SIA „Baložu komunālā saimniecība”, piesakot kopumā 34 vakances.

Veikala „Elvi” Ķekavā vadītāja Līga Kreicuma stāsta, ka pagājušajā gadā katru vasaras mēnesi devuši iespēju strādāt veikalā vienam skolēnam. Jaunieši esot bijuši centīgi, atsaucīgi un ar patiesu vēlmi strādāt. Viņi veikuši vienkāršus, bet atbildīgus ikdienas darbus – kārtoja plauktos preces, fasēja cepumus un tamlīdzīgi. Arī šovasar veikals „Elvi” plāno iesaistīties šajā pašvaldības rīkotajā projektā un atbalsta šo iniciatīvu. L. Kreicuma arī pastāstīja, ka par darbu vasarā pērn interesējās krietni vairāk skolēnu, nekā veikalā iespējams nodarbināt. Tas tikai apliecina to, ka jaunieši ļoti labprāt vēlas vasarā lietderīgi pavadīt laiku, nopelnīt naudiņu kādai kārotai lietai un apgūt jaunas prasmes.

Arī AS „Putnu fabrika Ķekava” pagājušajā vasarā iesaistījās pašvaldības projektā, nodarbinot 12

jauniešus. Putnu fabrikas Personāla daļas vadītāja Aiva Banga pagājušā gada darba pieredzi ar skolēniem vērtē pozitīvi un stāsta, ka jaunieši uzticētos pienākumus paveikuši rūpīgi un atbildīgi, kā arī ļoti sapratušies ar personālu.

„Putnu fabrikā Ķekava” kā pārtikas ražošanas uzņēmumā ne katru darbu var uzticēt jauniešiem, jo lielākoties nepieciešamas specifiskas zināšanas un iemaņas, kā arī stingri tiek ievērotas darba likumdošanas, darba aizsardzības un higiēnas prasības. Darbi, kuri jauniešiem tika uzticēti, lielākoties bija saistīti ar vides sakopšanu un teritorijas labiekārtošanu un tika paveikti godam. „Arī citiem novada uzņēmējiem ieteiktu iespēju robežās piedāvāt darbu skolēniem, izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu, un, kas zina, varbūt izaudzināt sev topošos darbiniekus. Šādā veidā atbalstām un veicinām jauniešu izpratni par darbu un saņiedzamo darba rezultātu.”

Inga Ikaunieca

**Ķekavas novada pašvaldība**  
(reģ. Nr. 90000048491)  
**aicina darbā KLIENTU APKALPOŠANAS SPECIĀLISTU/I**  
(uz nenoteiktu laiku)

- Amata pienākumi:**
- sniegt informāciju un konsultācijas klientiem par pašvaldības, Pilsoneības un migrācijas lietu pārvaldes, Lauku atbalsta dienesta, Nodarbinātības valsts aģentūras, Uzņēmumu reģistra, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, Valsts zemes dienesta, Valsts darba inspekcijas sniegtajiem pakalpojumiem;
  - nodrošināt klientu kontaktēšanos ar attiecīgo valsts iestāžu darbiniekiem;
  - veikt saņemto, nosūtāmo un iekšējās aprites dokumentu uzskaiti un reģistrēšanu;
  - konsultēt klientus par dokumentu iesniegšanas prasībām un to apriti;
  - sagatavot dažādus dokumentus (izziņas, izrakstus, pārskatus u.c.);
  - ikdienas problēmsituāciju risināšana.

- Prasības:**
- vidējā profesionālā vai augstākā izglītība;
  - vismaz 2 gadu profesionāla pieredze minēto amata pienākumu veikšanā;
  - darba pieredze valsts vai pašvaldību iestādēs klientu apkalpošanas jomā tiks uzskatīta par priekšrocību;
  - teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
  - lietotāja prasmes darbā ar datoru un biroja tehniku;
  - teicamas valsts valodas zināšanas, labas krievu un angļu valodas zināšanas;
  - augsta atbildības sajūta.

- Piedāvājam:**
- interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
  - profesionālās pilnveidošanās un izglītošanās iespējas;
  - stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Lūdzam ievērot, ka sazināsimies tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti otrajai atlases kārtai! Pieteikuma dokumentus (CV un pieteikuma vēstuli) ar norādi „Klientu apkalpošanas speciālists” līdz 11.03.2016. (ieskaitot) nosūtīt vai iesniegt Ķekavas novada pašvaldības Personāla daļā.

Adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123. E-pasts [konkurss@kekava.lv](mailto:konkurss@kekava.lv). Tālrunis uzziņām 67847168.



Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 21. februāra ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 1. § (prot. Nr. 8)

## Saistošie noteikumi Nr. 9/2016 „Ķekavas novada pašvaldības nolikums”

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. pantu un 24. pantu*

### I. Vispārīgie jautājumi

1. Ķekavas novada pašvaldība sastāv no pilsoņu vēlētas lēmējinstiucijas un tās izveidotas izpildinstiucijas.
2. Ķekavas novada pašvaldības lēmējinstiucija ir novada dome (turpmāk tekstā – Dome), kas darbojas vietējo iedzīvotāju interesēs.
3. Dome sastāv no 17 deputātiem. Deputāti ir politiskas amatpersonas, kuras ievēl saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu.
4. Pašvaldības kompetences izpildi nodrošina Dome izveidots instiuciju kopums, kas ir apvienots vienotā hierarhiskā sistēmā.
5. Ķekavas novada pašvaldības teritorija iedalās trīs administratīvajās vienībās:
- 5.1. Ķekavas novada Baložu pilsēta;
- 5.2. Ķekavas novada Daugmales pagasts;
- 5.3. Ķekavas novada Ķekavas pagasts.
6. Ķekavas novada pašvaldības administratīvais centrs atrodas Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123.

### II. Pašvaldības institucionālā struktūra

7. Dome no deputātu vidus ievēl Domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietniekus un pastāvīgo komiteju locekļus.
8. Domes priekšsēdētāja un Domes priekšsēdētāja vietnieku amati ir algoti.
9. Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido šādas pastāvīgās komitejas:
- 9.1. Finanšu komiteju septiņu locekļu sastāvā;
- 9.2. Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komiteju septiņu locekļu sastāvā;
- 9.3. Īpašumu un vides jautājumu komiteju piecu locekļu sastāvā;
- 9.4. Izglītības, kultūras un sporta komiteju piecu locekļu sastāvā;
- 9.5. Sociālo jautājumu komiteju piecu locekļu sastāvā.
10. Novada pašvaldības darba koordinācijai un pašvaldības teritorijas pārvaldīšanai Dome izveido Novada valdi (turpmāk tekstā – Valde), kuras sastāvā ietilpst Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieki un komiteju priekšsēdētāji. Valdes darbu vada Domes priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks. Ja Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks ir kavēts pildīt Domes priekšsēdētāja pienākumus, tad Domes priekšsēdētāja pienākumus pilda Domes priekšsēdētāja otrs vietnieks. Valde darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātu nolikumu. Valde:
- 10.1. koordinē komiteju darbu;
- 10.2. saskaņo komiteju viedokļus un sagatavo konceptuālus priekšlikumus Domes lēmumu pieņemšanai vai noraidīšanai, kā arī nepieciešamības gadījumā sniedz atzinumus par komiteju sagatavotajiem lēmumprojektiem.
11. Normatīvajos aktos un šajā nolikumā noteiktajā kārtībā Dome izveido pašvaldības administrāciju, nosakot tās organizācijas struktūru un kompetenci.
12. Pašvaldības administrācijā (turpmāk tekstā – Administrācija) iekļaujas:
- 12.1. pašvaldības iestādes;
- 12.2. pašvaldības aģentūras;
- 12.3. pašvaldības kapitālsabiedrības.
13. Administrāciju koordinē un savas kompetences ietvaros kontrolē izpilddirektors, ja normatīvajos aktos vai šajā nolikumā nav noteikts citādi, īstenojot pārraudzību pār institucionālās struktūras organizāciju un funkciju pildīšanu. Neviena pašvaldības instiucija vai amatpersona nevar atrasties ārpus šīs sistēmas.

14. Domes pieņemto lēmumu izpildi, darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pašvaldības iestāde Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība” (turpmāk tekstā – Centrālā administrācija), kas ir izveidota kā patstāvīga pašvaldības iestāde, kura darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātu nolikumu. Centrālo administrāciju kā pašvaldības galveno budžeta iestādi reģistrē Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu dienesta nodokļu maksātāju reģistrā ar nosaukumu „Ķekavas novada pašvaldība”.
15. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina Centrālā administrācija un tās teritoriāli organizatoriskas struktūrvienības:
- 15.1. Ķekavas novada pašvaldības Baložu pilsētas pārvalde;
- 15.2. Ķekavas novada pašvaldības Daugmales pagasta pārvalde.
16. Dome izveido šādas pašvaldības iestādes, kuras darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātiem nolikumiem:
- 16.1. Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”;
- 16.2. Baložu vidusskola;
- 16.3. Ķekavas vidusskola;
- 16.4. Daugmales pamatskola;
- 16.5. Pļavniekalna sākumskola;
- 16.6. Ķekavas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde „Avotiņš”;
- 16.7. Ķekavas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde „Ieviņa”;
- 16.8. Ķekavas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāde „Zvaigzņīte”;
- 16.9. Ķekavas novada pirmsskolas izglītības iestāde „Bitīte”;
- 16.10. Ķekavas novada sporta skola;
- 16.11. Ķekavas Mākslas skola;
- 16.12. Ķekavas Mūzikas skola;
- 16.13. Reģionālā pašvaldības policija;
- 16.14. Ķekavas novada pašvaldības iestāde „Sociālais dienests”;
- 16.15. Ķekavas novada bāriņtiesa;
- 16.16. Jaunatnes iniciatīvu centrs;
- 16.17. Ķekavas pagasta kultūras centrs;
- 16.18. Baložu pilsētas kultūras centrs;
- 16.19. Daugmales pagasta kultūras centrs;
- 16.20. Tūrisma koordinācijas centrs.
17. Dome izveido un pārrauga šādas pašvaldības aģentūras, kuras darbojas saskaņā ar Domes apstiprinātiem nolikumiem:
- 17.1. Pašvaldības aģentūra „Ķekavas ambulance”;
- 17.2. Pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”;
- 17.3. Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra.
18. Pašvaldības iestādes un aģentūras atbilstoši sava budžeta iespējām sadarbojas ar valsts iestādēm un starptautiskajām instiucijām. Lēmumu par pašvaldības iestādes vai aģentūras sadarbību ar valsts iestādēm un starptautiskajām instiucijām, kā arī tās lietderību pieņem iestādes vai aģentūras vadītājs.
19. Pašvaldība ir 100% kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās (turpmāk tekstā – Pašvaldības kapitālsabiedrība):
- 19.1. SIA „Baložu komunālā saimniecība”;
- 19.2. SIA „Ķekavas nami”;
- 19.3. SIA „Ķekavas sadzīves servisa centrs”;
- 19.4. SIA „Lives 2”.
20. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās:
- 20.1. AS „Rīgas Piena kombināts”;
- 20.2. SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”;
- 20.3. SIA „Baložu ēkas”;
- 20.4. SIA „Balartis”;
- 20.5. SIA „Baložu nami”;
- 20.6. SIA „Kvakta”;
- 20.7. SIA „Baložu siltums”;

- 20.8. SIA „Baltijas būves kompānija”;
- 20.9. SIA „Biznesa centrs „Baloži””;
- 20.10. SIA „Mēdems”;
- 20.11. SIA „Dolespils”.
21. Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos:
- 21.1. biedrība „Daugavas savienība”;
- 21.2. biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”;
- 21.3. biedrība „Latvijas Pilsētu savienība”;
- 21.4. biedrība „Partnerība Daugavkrasts”;
- 21.5. biedrība „Sporta klubs Ķekavas novads”;
- 21.6. biedrība „Pierīgas pašvaldību apvienība”.
22. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai Dome no deputātiem, Administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveido šādas komisijas:
- 22.1. Administratīvā komisija;
- 22.2. Civilās aizsardzības komisija;
- 22.3. Būvobjektu pieņemšanas ekspluatācijā komisija;
- 22.4. Ekspertu komisija;
- 22.5. Iedzīvotāju reģistrācijas jautājumu komisija;
- 22.6. Iepirkumu komisija;
- 22.7. Interesu un pieaugušo neformālās izglītības licencēšanas komisija;
- 22.8. Koncesijas procedūru komisija;
- 22.9. Ķekavas novada pašvaldības izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisija;
- 22.10. Licencēšanas komisija;
- 22.11. Materiālo vērtību uzskaites un norakstīšanas komisija;
- 22.12. Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija;
- 22.13. Uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības iestādēs;
- 22.14. Vēlēšanu komisija;
- 22.15. Vērtēšanas komisija finansējuma sadalei Ķekavas novada sportistiem;
- 22.16. Kompensācijas piešķiršanas komisija;
- 22.17. Simbolikas komisija;
- 22.18. Koku ciršanas ārpus meža komisija;
- 22.19. Ētikas komisija;
- 22.20. Apbalvojuma izvērtēšanas komisija;
- 22.21. Medību koordinācijas komisija;
- 22.22. Darījumu ar lauksaimniecības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija.
23. Komisiju darbību reglamentē Domes apstiprināti nolikumi vai normatīvie tiesību akti. Ja komisiju darbību reglamentē Domes apstiprināti nolikumi, komisijas nolikumā norāda:
- 23.1. komisijas izveidošanas kārtību;
- 23.2. komisijas kompetenci;
- 23.3. komisijas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka kompetenci;
- 23.4. komisijas organizatoriskās un tehniskās apkalpošanas kārtību;
- 23.5. citus jautājumus, kurus pašvaldības Dome uzskata par svarīgiem.
24. Domes darbību nodrošina Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieki, izpilddirektors un pašvaldības Administrācijas darbinieki atbilstoši Administrācijas institucionālajai struktūrai, kas ir pievienota šā nolikuma pielikumā.
25. Par piedalīšanos komisiju un darba grupu darbā komisiju un darba grupu vadītāji un locekļi var saņemt atbildzību Domes noteiktajā kārtībā.
26. Finanšu revīzijas veikšanai, revīzijas pārskatu sagatavošanai un atzinuma sniegšanai par saimnieciskā gada pārskatu pašvaldība ne retāk kā reizi gadā uzaicina auditorfirmu vai zvērinātu revidentu, kuru darbu apmaksā no pašvaldības budžeta paredzētajiem līdzekļiem.
27. Dome ar lēmumu ieceļ amatā un atbrī-

- vo no amata pašvaldības iestāžu un aģentūru vadītājus.
28. Saziņai ar iedzīvotājiem pašvaldība par pašvaldības budžeta līdzekļiem, izveido un uztur Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvo biļetenu „Ķekavas Novads”, kurš ir pieejams iedzīvotājiem bez maksas, un Ķekavas novada pašvaldības mājaslapu internetā [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv).
29. Deputātiem ir tiesības izmantot saziņai ar iedzīvotājiem gan Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvo biļetenu „Ķekavas Novads”, gan Ķekavas novada pašvaldības mājaslapu internetā [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv).

### III. Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka pilnvaras

30. Domes priekšsēdētājs:
- 30.1. vada Domes darbu;
- 30.2. vada Finanšu komitejas darbu;
- 30.3. ir politiski un likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā tiesiski atbildīgs par Domes darbu;
- 30.4. ierosina jautājumu izskatīšanu Domē, komitejās un komisijās;
- 30.5. koordinē deputātu, Administrācijas darbību;
- 30.6. veic Administrācijas darbības tiesiskuma un lietderības kontroli;
- 30.7. Domes vārdā paraksta līgumus un citus juridiskos dokumentus šajā nolikumā noteiktajā kārtībā;
- 30.8. atver un slēdz kontus kredītiestādēs;
- 30.9. dod saistošus rīkojumus Administrācijas darbiniekiem;
- 30.10. sagatavo izskatīšanai Domes sēdēs valsts iestāžu amatpersonu iesniegumus;
- 30.11. amata zaudēšanas gadījumā nodod dokumentāciju un materiālās vērtības jaunajam Domes priekšsēdētājam;
- 30.12. īsteno pārraudzību pār Reģionālo pašvaldības policiju;
- 30.13. veic citus pienākumus, kas ir paredzēti likumos, Ministru kabineta noteikumos, Domes lēmumos un šajā nolikumā;
- 30.14. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Domes tiesā;
- 30.15. īsteno pakļautību pār iekšējo auditoru, tajā skaitā izdod saistošus rīkojumus un lēmumus, kā arī kontrolē to izpildi;
- 30.16. īsteno pārraudzību pār Ķekavas novada bāriņtiesu;
- 30.17. pamatojoties uz Domes lēmumu, slēdz un izbeidz darba līgumus ar pašvaldības aģentūru vadītājiem.
31. Domes priekšsēdētājs sava darba nodrošināšanai ir rīkojumu var izveidot biroju uz viņa pilnvaru laiku, budžeta iespēju robežās. Darba līgumu ar biroja darbiniekiem uz savu pilnvaru laiku slēdz Domes priekšsēdētājs.
32. Domes priekšsēdētājam ir trīs vietnieki:
- 32.1. Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks;
- 32.2. Domes priekšsēdētāja otrs vietnieks;
- 32.3. Domes priekšsēdētāja trešais vietnieks;
33. Domes priekšsēdētāja vietnieki:
- 33.1. iesniedz Domes priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas savu pienākumu un tiesību realizācijai, iesaistot tajās Administrācijas speciālistus, kā arī pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotājus;
- 33.2. darbojas Domes pretkorupcijas pasākumu un pašvaldības darba atklātības uzlabošanas jomā;
- 33.3. veic citus Domes priekšsēdētāja uzdotus uzdevumus;
- 33.4. veic ar Domes lēmumiem noteiktos uzdevumus.

34. Domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks, izdod pilnvaras, rīkojumus, t.sk. par Domes priekšsēdētāja komandējumiem un atvaļinājumiem, paraksta līgumus, naudas maksājumu un citus juridiskos, t.sk. kredītiestāžu, dokumentus;
35. Ja Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks ir kavēts pildīt Domes priekšsēdētāja pienākumus, tad Domes priekšsēdētāja pienākumus pilda Domes priekšsēdētāja otrs vietnieks.
36. Izpilddirektors ir tieši pakļauts Domes priekšsēdētājam un šajā nolikumā noteiktajā kārtībā organizē Administrācijas darbu un atbild par to, vada Centrālās administrācijas darbu, nodrošina tā nepārtrauktību, lietderību un tiesiskumu. Izpilddirektoru apstiprina Dome, ņemot vērā uz amata vietu izsludinātā konkursa rezultātus. Izpilddirektors strādā uz darba līguma pamata, kuru ar izpilddirektoru slēdz Domes priekšsēdētājs. Izpilddirektors:
- 36.1. vada Centrālās administrācijas darbu;
- 36.2. pieņem darbā un atbrīvo no darba Centrālās administrācijas darbiniekus;
- 36.3. saskaņojot ar Domes priekšsēdētāju, paraksta koplīgumu ar Centrālās administrācijas darbiniekiem;
- 36.4. organizē un nodrošina normatīvo aktu, Domes lēmumu un Domes priekšsēdētāja rīkojumu izpildi un ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus Domes komitejās;
- 36.5. izdod iekšējos normatīvos aktus izpilddirektora vietniekam, Centrālās administrācijas darbiniekiem, pārraudzībā esošiem Administrācijas struktūrvienību vadītājiem un kontrolē to izpildi;
- 36.6. kontrolē, lai Centrālajā administrācijā ietilpstošo nozaru speciālisti pārzinātu attiecīgo nozari regulējošos normatīvos aktus, sekotu līdzī to grozījumiem un izmaiņām, un ierosinātu veikt nepieciešamās darbības, kas ir saistītas ar to piemērošanu;
- 36.7. informē Domes par Administrācijas darbības jautājumiem;
- 36.8. ierosina Domei ieceļt amatā vai atbrīvot no amata iestāžu un aģentūru vadītājus;
- 36.9. regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi divos mēnešos, ziņo Domei par Centrālās administrācijas darbu, kā arī pēc Domes vai domes priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par pieprasītajiem jautājumiem;
- 36.10. ir tiesīgs saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pilnīgi vai daļēji pārņemt Centrālās administrācijas lietvedībā esošu lietu savā kompetencē;
- 36.11. ir tiesīgs piedalīties Domes un komiteju sēdēs un jautājumu apspriešanās;
- 36.12. šajā nolikumā noteiktajā kārtībā rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu un slēdz līgumus;
- 36.13. savas kompetences ietvaros bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Centrālo administrāciju attiecībā ar citām valsts instiucijām un izdod pilnvaras;
- 36.14. atbild par pārvaldēs sniegto pakalpojumu un informācijas pieejamību, kā arī organizē iedzīvotāju pieņemšanu un atbilstoši savai kompetencei izskata iesniegumus un sūdzības;
- 36.15. nodrošina pašvaldības īpašuma apsaimniekošanu;
- 36.16. atbild par informācijas apriti starp Administrācijas struktūrvienībām;
- 36.17. regulāri kontrolē budžeta izpildi un pēc deputātu rakstiska pieprasījuma iesniedz Domei vai Finanšu komitejai pārskatu par pašvaldības budžeta izpildi;

36.18. saskaņā ar Domes lēmumiem veic citus pienākumus;

36.19. iesniedz Domei priekšlikumus par pārraudzībā esošo Pašvaldības iestāžu un Centrālās administrācijas struktūrvienību, kā arī Pašvaldības kapitālsabiedrību izveidošanu vai likvidēšanu;

36.20. atbildīgs par pašvaldības iestāžu un Pašvaldības kapitālsabiedrību darbu, īstenojot pārraudzību;

36.21. pamatojoties uz Domes lēmumu, slēdz un izbeidz darba līgumus ar pašvaldības iestāžu vadītājiem, izdod rīkojumus.

37. Izpilddirektoram ir viens vietnieks. Izpilddirektora vietnieks nedrīkst būt Domes deputāts. Izpilddirektora vietnieku apstiprina Dome, ievērojot uz amata vietu izsludinātā konkursa rezultātus. Izpilddirektora vietnieks strādā uz darba līguma pamata, kuru ar izpilddirektora vietnieku slēdz izpilddirektors.

38. Izpilddirektora vietnieka kompetence ir noteikta Centrālās administrācijas nolikumā. Izpilddirektora vietnieks pilda izpilddirektora pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā arī pilda citus pienākumus normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.

39. Pēc kārtējām pašvaldības Domes vēlēšanām un pašvaldības Domes priekšsēdētāja amata zaudēšanas gadījumā Domes priekšsēdētājs nodrošina un izpilddirektors organizē dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam Domes priekšsēdētājam. Divu nedēļu laikā sagatavo nodošanas-pieņemšanas aktu, ko paraksta pilnvaras zaudējušais Domes priekšsēdētājs, jaunais Domes priekšsēdētājs, izpilddirektors un grāmatvedības jautājumos Centrālās administrācijas atbildīgās struktūrvienības vadītājs.

40. Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieki un deputāti saņem atbildību par savu pienākumu pildīšanu saskaņā ar Ķekavas novada domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu.

41. Izpilddirektors, pašvaldības izveidoto iestāžu un aģentūru darbinieki saņem atbildību par savu pienākumu pildīšanu saskaņā ar Domes apstiprinātajiem darbinieku atbildības nolikumiem.

#### IV. Domes pastāvīgo komiteju kompetence, darba organizācija un nodrošinājums

42. Finanšu komitejas un Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas sastāvā deputātus ievēl, nodrošinot vismaz viena deputāta pārstāvību no katras novadā ietilpstošās administratīvās vienības.

43. Lēmumprojektus, kas ir saistīti ar finansiālajiem jautājumiem, nodod izskatīšanai Finanšu komitejai. Finanšu komiteja:

43.1. izskata citu komiteju sagatavotos budžeta projekta priekšlikumus un iesniedz tos izskatīšanai Domes sēdē;

43.2. sniedz atzinumu par budžeta projektu, tajā izdarāmajiem grozījumiem, kā arī par prioritātem līdzekļu sadalījuma, ja netiek izpildīti budžeta ieņēmumu daļa;

43.3. sniedz atzinumu par projektiem, kas ir saistīti ar finanšu resursu izlietošanu, kā arī par Domes lēmumprojektiem, ja šo lēmumu realizācija ir saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem un grozījumiem budžeta ieņēmumu daļā;

43.4. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, valžu, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus;

43.5. izskata iesniegumus un dod atzinumu par nekustamā īpašuma nodokļu atlaizu piemērošanu;

43.6. izskata saimniecisko un publisko gada pārskatu;

43.7. veic pašvaldības amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzību;

43.8. kontrolē pašvaldības īstermiņa un ilgtermiņa ekonomiskās attīstības plānu izstrādi;

43.9. izskata lēmuma projektus un dod atzinumus par Administrācijas struktūr-

vienību un komisiju izdoto Administratīvo aktu apstrīdēšanu;

43.10. izskata jautājumus par starptautisko sadarbību;

43.11. izskata drošības, kārtības, ugunsdrošības un civiltās aizsardzības jautājumus;

43.12. izskata jautājumus par komisiju un darba grupu izveidi vai likvidāciju komitejas kompetences jautājumos;

43.13. izskata jautājumus par Reģionālās pašvaldības policijas darbu.

44. Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:

44.1. attīstības programmu;

44.2. teritorijas plānojumus un apbūves kārtību, detālpārplānojumus, zemes ierīcības projektiem un citiem teritorijas plānošanas jautājumiem;

44.3. investīciju projektu sagatavošanu un realizāciju;

44.4. ziņojumiem par būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem;

44.5. ielu un ceļu attīstības plānošanas jautājumiem;

44.6. satiksmes organizāciju, sabiedrisko transportu un tā attīstību;

44.7. energoapgādes, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu attīstību;

44.8. uzņēmējdarbības attīstību un atbalstu;

44.9. projektiem, kas saistīti ar pašvaldības īpašumu uzlabošanu, rekonstrukciju, būvniecību vai nojaukšanu;

44.10. komisiju un darba grupu izveidi vai likvidāciju komitejas kompetences jautājumos.

45. Īpašumu un vides jautājumu komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:

45.1. pašvaldības nekustamo īpašumu stāvokli, izmantošanu un apsaimniekošanas kārtību;

45.2. komunālo pakalpojumu organizēšanas jautājumiem;

45.3. kapitālsabiedrību iesniegumiem un kapitālsabiedrību darbības kontroli;

45.4. pašvaldības īpašumu atsavināšanu, iekļāšanu un īpašumu iegūšanu;

45.5. ielu, parku un laukumu nosaukumu piešķiršanu, kā arī to pārdēvēšanu;

45.6. teritorijas labiekārtošanu;

45.7. dzīvojamo telpu izmantošanu;

45.8. vides aizsardzību;

45.9. kapsētu jautājumiem;

45.10. komisiju un darba grupu izveidi vai likvidāciju komitejas kompetences jautājumos.

46. Izglītības, kultūras un sporta komiteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:

46.1. izglītības, kultūras, sporta un tūrisma iestāžu darbu;

46.2. izglītības, kultūras, sporta un tūrisma koncepcijas un plānu izstrādi un īstenošanu novadā;

46.3. izglītības, kultūras, sporta un tūrisma iestāžu attīstības plānu izpildes veicināšanu;

46.4. kultūras, sporta, tūrisma un brīvā laika nodarbinātību;

46.5. izglītojošām brīvā laika nodarbinātībām;

46.6. kultūras un sporta dzīves sekmēšanu novadā;

46.7. mūžizglītības jautājumiem;

46.8. uzņēmējdarbību, kas ir saistīta ar kultūras, sporta, tūrisma un izglītošanas darbu veicināšanu;

46.9. iestāžu budžeta līdzekļu pieprasījumiem un iesniedz tos finanšu komitejai;

46.10. sniedz atzinumus par lēmumu projektiem, kas attiecas uz izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jomu pašvaldībā;

46.11. jaunatnes lietām;

46.12. nevalstisko organizāciju aktualitātēm;

46.13. reliģisko konfesiju un draudžu iesniegumiem un priekšlikumiem;

46.14. starptautisko sadarbību izglītības, kultūras, sporta un tūrisma jomā;

46.15. komisiju un darba grupu izveidi vai likvidāciju komitejas kompetences jautājumos.

47. Sociālo jautājumu komiteja sagatavo iz-

skatīšanai Domes sēdē jautājumus par:

47.1. sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem;

47.2. sociālo problēmu analīzi, sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu attīstību;

47.3. priekšlikumiem sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības uzlabošanā;

47.4. palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā;

47.5. veselības aprūpi un aizsardzību;

47.6. ārvalstnieku un bezvalstnieku jautājumiem;

47.7. priekšlikumiem sociālā budžeta izstrādāšanā;

47.8. iestāžu budžeta līdzekļu pieprasījumiem un iesniedz tos finanšu komitejai;

47.9. sociālo jautājumu koncepcijas un plānu izstrādi un īstenošanu novadā;

47.10. bērnu tiesību aizsardzības jautājumiem;

47.11. sociālās palīdzības iestāžu, kuras sniedz veselības sociālās aprūpes pakalpojumus, darbības izvērtēšanu;

47.12. priekšlikumu izvērtēšanu nacionālās pretošanās kustības dalībnieku atbalstam;

47.13. komisiju un darba grupu izveidi vai likvidāciju komitejas kompetences jautājumos.

48. Ja Domes priekšsēdētājam iesniedz lēmumprojektu par vietējo pārvalžu apvienošanu, tad atbildīgā par šo lēmumprojekta virzību ir Valde, bet atzinumus sniedz visas komitejas.

49. Domes komitejām un deputātiem, pildot savus pienākumus, ir tiesības:

49.1. iepazīties ar Administrācijas dokumentāciju, saņemt dokumentu norakstus, izrakstus un kopijas, kas ir nepieciešami jautājumu izlemšanai komiteju sēdēs;

49.2. saņemt no Administrācijas amatpersonām/darbiniekiem nepieciešamos dokumentus un paskaidrojumu.

50. Domstarpības starp komitejām, deputātiem un Administrācijas amatpersonām/darbiniekiem izskata domes priekšsēdētājs, Valde vai Dome. Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos gadījumos domstarpības izskata Valde vai Dome.

51. Komiteju sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Komiteju sēdes ir atklātas. Komitejām un tās priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības. Komitejas var noturēt kopīgas sēdes, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas skar vairāku komiteju kompetenci. Komiteju priekšsēdētāji vienojas, kurš no viņiem vadīs kopējo sēdi. Gadījumos, kad komiteju kopējā sēdē piedalās Domes priekšsēdētājs, viņš vada komiteju kopsēdi.

52. Komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka komitejas priekšsēdētājs, paziņojot Centrālās administrācijas atbildīgajai struktūrvienībai/darbiniekam. Komiteju sēdes nedrīkst būt tajā pašā laikā, kad ir Domes sēdes. Izskatot jautājumus, kas ir saistīti ar fizisko personu datu vai ierobežotas pieejamības informācijas izmantošanu, jāievēro attiecīgo normatīvo aktu prasības par fizisko personu datu aizsardzību un informācijas atklātību, un komitejas sēdē piedalās tikai tās personas, kuras ir saistītas ar minētā jautājuma izskatīšanu.

53. Domes komiteju norises tehniskajam nodrošinājumam izmanto datortehniku un elektronisko dokumentu vadības sistēmu. Iepriekš saskaņojot ar komitejas priekšsēdētāju, komitejas locekļi ir tiesīgi piedalīties komitejas sēdē, neatrodoties sēžu zālē, ja viņiem un nodrošināta tehniskā iespēja piedalīties komitejas sēdes norisē ar videokonferences palīdzību.

54. Ja komiteja nepiekrīt iesniegtajam lēmuma projektam vai citiem iesniegtajiem dokumentiem, komitejai, norādot pamatojumu, jāsniedz atzinums, kā konkrētais jautājums ir risināms.

55. Komitejas priekšsēdētāja vietnieku ievēl no komitejas locekļiem vai atbrīvo no pienākumu pildīšanas ar balsu vairākumu.

56. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieks:

56.1. vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas atzinumu un uzdevumu izpildi;

56.2. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes;

56.3. pārstāv komitejas viedokli Domes sēdēs, komisijās un citās institūcijās;

56.4. veic citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.

57. Par komitejas sēžu vietu, laiku un darba kārtību Centrālās administrācijas atbildīgā struktūrvienība/darbinieks informē deputātus ne vēlāk kā vienu darba dienu pirms kārtējās komitejas sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes, nosūtot elektronisku paziņojumu uz deputāta norādīto e-pasta adresi. Informāciju par laiku, kad notiks komitejas sēde, nosūta arī izziņas veidā uz deputāta norādīto mobīlā tālruna numuru.

58. Komitejas darba kārtību sagatavo Centrālās administrācijas atbildīgā struktūrvienība/darbinieks elektroniskajā vadības sistēmā un elektroniski nosūta komitejas priekšsēdētājam saskaņošanai. Ne vēlāk kā vienu darba dienu pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā 3 (trīs) stundas pirms komitejas ārkārtas sēdes saskaņoto darba kārtību ievieto pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē [www.kekavasnovads.lv](http://www.kekavasnovads.lv).

59. Komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot sēdes darba kārtību, nosaka, kādas personas ir papildus uzaicināmas piedalīties komitejas sēdē.

60. Komiteja var izskatīt jautājumus, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no komitejas sastāva. Komiteja pieņem lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir komitejas priekšsēdētāja vai sēdes vadītāja balss. Komitejas sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komitejas locekļi. Ja komitejas loceklis nepiekrīt pieņemtajam lēmumam, viņš var iesniegt savu viedokļa izklāstu, ko pievieno protokolam.

61. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc atkārtotu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc dienas un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz atkārtotu komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājam par to jāpaziņo Domei.

62. Komitejas locekļi var izslēgt no komitejas sastāva atbilstoši likumam normām un ar Domes lēmumu.

63. Deputāti var veidot deputātu frakcijas. Katrā frakcijā ir jābūt ne mazāk kā trīs deputātiem. Par frakcijas sastāvu tās vadība rakstiski informē Domi nākamajā sēdē pēc frakcijas izveidošanas. Par frakcijas darba organizatorisko nodrošinājumu atbilstoši normatīvajiem aktiem ir atbildīga Centrālās administrācijas atbildīgā struktūrvienība/darbinieks.

64. Komiteju priekšsēdētājs ne retāk kā vienu reizi mēnesī nosaka iedzīvotāju pieņemšanas laiku pašvaldības telpās. Attiecīgās komitejas priekšsēdētājs jautājumu izskatīšanā savos pieņemšanas laikos ir tiesīgs uzaicināt jebkuru Centrālās administrācijas darbinieku, saskaņojot to ar izpilddirektoru vai attiecīgās struktūrvienības vadītāju.

#### V. Lēmumprojekta sagatavošanas kārtība

65. Domes sēdes darba kārtībā Centrālās administrācijas atbildīgā struktūrvienība/darbinieks iekļauj jebkuru jautājumu, kas ir iesniegts elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā ne vēlāk kā piecas darba dienas pirms kārtējās Domes sēdes. Domes sēdes darba kārtību apstiprina Domes priekšsēdētājs. Par citu jautājumu iekļaušanu Domes darba kārtībā likumā noteiktajā kārtībā lemj Dome. Izskatot Domes sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus, ziņojuma sniedzējs informē par lēmumprojektu izskatīšanas secību un saņemtajiem atziniem.

66. Lēmumprojektus var iesniegt:

66.1. Domes priekšsēdētājs;

66.2. Domes komitejas;

66.3. Domes deputāti;

66.4. ārkārtas sēdes ierosinātājs;

66.5. izpilddirektors.

67. Domes lēmumprojektus iesniedz rakstveidā Centrālās administrācijas atbildīgajai struktūrvienībai/darbiniekam, izmantojot elektronisko dokumentu vadības sistēmu. Lēmumprojektā norāda:

67.1. lēmumprojekta nosaukumu;

67.2. tiesisko pamatojumu un lietderības apsvērumus;

67.3. precīzi formulētu nolēmumu un uzdevumu;

67.4. norādi, ja lēmumprojektā ir ierobežotas pieejamības informācija;

67.5. norādi, ja lēmumprojekts ir administratīvais akts;

67.6. Centrālās administrācijas atbildīgās struktūrvienības vadītāja/darbinieka saskaņojums elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā, ja jautājumu izpilde ir saistīta ar pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu, kā arī, norāda no kādiem līdzekļiem būs paredzēts lēmuma izpildes nodrošinājums;

67.7. personu sarakstu, kurām ir jāizsniedz lēmuma izraksts.

68. Lēmumprojekta sagatavotājs ir atbildīgs par lēmumprojekta kvalitāti un saturu, kā arī visas nepieciešamās dokumentācijas pievienošanu, saskaņojumu un vīzējuma saņemšanu. Lēmumprojekta sagatavotājs nav atbildīgs par politisko lēmumu (politisko paziņojumu, deklarāciju, aicinājumu un lēmumu par amatpersonu iecelšanu vai atbrīvošanu no pienākumu pildīšanas u.tml.) saturu.

69. Lēmumprojektus, kuri nav izskatīti Domes komitejās, izskatīšanai Domes sēdē kopā ar materiāliem iesniedz Centrālās administrācijas atbildīgajai struktūrvienībai, kura tos ieregistrē un nodod Domes priekšsēdētājam. Domes priekšsēdētājs izskata iesniegto lēmumprojektu un nepieciešamības gadījumā var noteikt komiteju (ja projektu nevirza komiteja vai ja tas attiecas uz vairākām komitejām) vai amatpersonu/darbinieku, kuram jāizskata un papildus jāsniedz rakstisks atzinums par sagatavoto lēmumprojektu.

70. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu lemj Dome. Pasākumi, kas nav saistīti ar gada budžeta pieņemšanu, nevar tikt uzskāti, kamēr Dome nav piešķirusi nepieciešamos finanšu līdzekļus un izdarījis attiecīgus grozījumus budžetā. Ja šādi pasākumi ir paredzēti ar likumu vai citu ārēju normatīvu aktu, tad tie var tikt uzskāti bez Domes iepriekšēja pilnvarojuma, bet pēc tam steidzami šāda atļauja ir jāsaņem.

71. Par komitejās izskatītajiem lēmumprojektiem Domes sēdē ziņo komitejas priekšsēdētājs vai kāds no komitejas locekļiem. Ja komiteja vienbalsīgi balsojusi „pret” lēmumprojektu, tādējādi to noraidot, tad tas netiek virzīts izskatīšanai domes sēdē.

72. Elektronisku pieeju Domes sēdes darba kārtībai, lēmumprojektiem, atzinumiem par tiem, izziņas materiāliem, deputātu iesniegumiem, priekšlikumiem un jautājumiem Domes deputātiem nodrošina elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā ne vēlāk kā trīs darba dienas pirms Domes kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.

73. Ja komiteja izskata administratīvā akta projektu, kas personai liedz tiesības vai uzliek tai pienākumus, un, ja personas viedoklis saskaņā ar Administratīvā procesa likumu nav noskaidrots, tad komitejas priekšsēdētājs organizē personas uzaicināšanu vai nosūta lēmumprojektu adresātam viedokļa un argumentu noskaidrošanai par izskatāmo jautājumu. Personai var neuzaicināt paskaidrojumu sniegšanai, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs, vai ir citi Administratīvā procesa likumā noteiktie iemesli, kad personas viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama.







Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 28. janvāra sēdeslēmumu Nr. 4. § 1. p. (protokols Nr. 4)

**Saistošie noteikumi Nr. 5/2016**  
**„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus””**

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu*

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 24. septembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 2. (protokols Nr. 27), precizēti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 12. novembra sēdes lēmumu Nr. 4. § 1. (protokols Nr. 31), šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 13. punktu šādā redakcijā:

„13. **Pašvaldības pabalsts jubilejās:**”

2. Papildināt saistošo noteikumu 13. punktu ar 13.1.<sup>1</sup> apakšpunktu šādā redakcijā:  
 „13.1.<sup>1</sup> vienreizējs naudas pabalsts 80 (astoņdesmit), 85 (astoņdesmit piecu), 90 (deviņdesmit), 95 (deviņdesmit piecu) gadu veciem Ķekavas novada iedzīvotājiem, bet no 96 līdz 99 gadu veciem Ķekavas novada iedzīvotājiem arī katru gadu dzimšanas dienā 20,00 euro apmērā, ja personas dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novadā ne mazāk kā sešus mēnešus;”

3. Izteikt saistošo noteikumu 13.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

„13.2. pabalstu piešķir mēnesī, kad persona sasniegusi 13.1. un 13.1.<sup>1</sup> apakšpunktā noteiktos vecumus, un nogādā pabalsta saņēmējiem dzīvesvietā;”

*A. Damlics, domes priekšsēdētājs*

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 14. janvāra sēdes lēmumu Nr. 1. § 2. (prot. Nr. 1.)

**Saistošie noteikumi Nr. 1/2016**  
**„Par Ķekavas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”**

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45. panta piekto daļu*

1. Saistošie noteikumi nosaka Ķekavas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.  
 2. Ķekavas novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir bezmaksas informatīvais biļetens „Ķekavas Novads”.

*A. Damlics, domes priekšsēdētājs*

Informējam, ka saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 11. februāra lēmumu Nr. 2. § 3. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma „Degviela” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1074, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma „Degviela”, kadastra numurs 8070 008 1074, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1074.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – degvielas uzpildes stacijas būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL), kā arī veidojot vienotu un caurbraucamu ceļu tīklu un vienus inženiertehnisko komunikāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām (t. sk. arī ar pašvaldības/valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

**Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu**

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumu Nr. 2. § 2. p. (protokols Nr. 9) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos „Ores” un „Olekīte” Valdlaucos, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Ores”, kadastra numurs 8070 001 0117, un „Olekīte”, kadastra numurs 8070 001 0048.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana atklāto telpu (zaļās) teritorijas parku un rekreācijas teritorijas apakšzonējums ZA2 un satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL).

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamo īpašumu plānoto (atļauto) izmantošanu uz jauktas centra apbūves teritorijas (JC) funkcionālo zonu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123. Tālrunis: 67847161

**Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu**

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 11. februāra lēmumu Nr. 2. § 2. p. (protokols Nr. 6) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā „Valki”, Valdlaucos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Valki”, kadastra numurs 8070 001 0091.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana jauktas dzīvojamās un darījumu apbūves teritorijas (JDzD) apakšzonējums (JDzD1), satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL).

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā īpašuma plānoto (atļauto) izmantošanu uz Rūpniecības teritorijas (R) funkcionālo zonu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123. Tālrunis: 67847161.

*Tā sacīja meža māte,  
 Pa siliņu tecēdama:  
 Pūt, vējiņ, nelauz koku,  
 Mans bērniņš šūpulī.*

**Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2016. gada februārī reģistrēti 17 jaundzimušie.**

Vecāki izvēlējušies vārdus: Gabriela, Gustavs, Viesturs, Alberts, Karlina, Kristians, Polina, Platons, Luīze, Žanna, Kristens, Megija Kate, Martins, Sofija, Roberts un divām meitenītēm – Annija.  
*Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic mazuļus un viņu vecākus!*

*Kaut kam lielam ir jānotiek –  
 Šodien satiku tevi.  
 Un patiešām – pat ēnas pusē  
 Ir ziema no vaiga nokususi.  
 (Anda Līce)*

**Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2016. gada februārī reģistrētas trīs laulības.**

*APSVEICAM!  
 Ķekavas novada Dome*

*Kad vakaram tavam neaust vairs rīts,  
 Kad mūžības gājiens tev iezvanīts,  
 Tad dvēsele brīva mūžībā iet,  
 Kur saule nekad vairs nenoriet.*

**Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2016. gada februārī reģistrēti deviņi mirušie.**

Olga Artemenkova (1924), Aina Baltiņa (1940), Māris Dūdiņš (1956), Laimons Mārtiņš Eglītis (1931), Ludviga Kumpiņa (1928), Ernests Skrastiņš (1938), Anastāsija Treimane (1927), Mihalina Utināne (1930), Valentīna Zakis (1928)

*Ķekavas novada dome izsaka līdzjūtību tuviniekiem!*

**BIJUŠO KOLHOZNIKU BALLE!**

16. aprīlī plkst. 18.00 Doles Tautas namā.  
**Balles moto „Nepaej garām, atskaties!” (no R. Bilandes dzejas).**  
**Muzicēs Ēriks. Vakara gaitā pārsteigums.**  
 Plašāka informācija – zvanot uz tālr. 26120206 (Dzintra).

**Paziņojums par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu**

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 28. janvāra lēmumu Nr. 2. § 2. p. (protokols Nr. 32) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Titurgas iela 33, Baložos, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā Titurgas iela 33, kadastra numurs 8007 001 1014.

Atbilstoši Baložu pilsētas teritorijas plānojumam 2008.–2020. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana jauktas sabiedrisko un darījumu objektu teritorijas (JD).

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamo īpašumu plānoto (atļauto) izmantošanu uz mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) funkcionālo zonu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123. Tālrunis: 67847161.

**Nekustamā īpašuma izsole**

Ķekavas novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupējo soli pašvaldības nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemes gabalu „Jeņči 175”, Jeņčos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra apzīmējums 8070 019 0238, platība 0,093 ha.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, 9. kabinetā. Izsoles objekta apskatei dabā iepriekš pieteikties, zvanot uz tālr. 67847150.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek Ķekavas novada pašvaldības telpās 9. kabinetā darbdienās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta pēc sludinājuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā „Ķekavas novads” un pārtraukta trīs dienas pirms izsoles.

Izsole tiek rīkota Ķekavas kultūras nama Mazajā zālē 2016. gada 11. aprīlī plkst. 10.00.

Izolāmā nekustamā īpašuma izsoles sākumcena ir 2800 eiro, izsoles solis – 100 eiro, reģistrācijas maksa – 50 eiro, nodrošinājums – 280 eiro.

Maksāšanas līdzekļi – 100% eiro. Reģistrācijas maksa un nodrošinājums līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājami AS „SEB banka”, LV62UNLA0050014272800, Ķekavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000048491, ar norādi „Nodrošinājums par „Jeņči 175”, Jeņčos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izsoli”.

**Sveicam**

*Savējiem  
 Lai pār visām siržu rētām  
 Mīļi, labi vārdi nāk,  
 Un ar savām rokām svētām  
 Dievs mūs visus pasargā!*

*Lai pār visām skumjām, bēdām  
 Milestības gaisma spīd,  
 Un lai to mēs visi jūtam  
 Katru stundu, katru brīd!  
 (Ruta Bīlande)*

**Ķekavas novadā 2015. gada martā ĶEKAVAS PAGASTĀ**

**98 gadu jubileju svin**  
 Elfrida Rudaka

**90 gadu jubileju svin**  
 Vasilijš Kaigorodovs  
 Ritma Smilga

**85 gadu jubileju svin**  
 Alexandra Gisich  
 Aleksejs Žuravļovs  
 Jons Cabulis  
 Ruta Bīlande  
 Skaidrīte Zobena  
 Marija Muļenko  
 Zenta Veisa

**80 gadu jubileju svin**  
 Jekaterina Čekele  
 Monvīds Petrušs  
 Gunta Ozoliņa  
 Bronislava Baško  
 Tatjana Vasilenok

**BALOŽU PILSĒTĀ 85 gadu jubileju svin**

Lidija Terta  
 Marija Kursiša  
 Albina Jermačkova  
**80 gadu jubileju svin**  
 Aleksandra Maslova  
 Aleksejs Šehurins

*Vēlot veselību, izturību un  
 dzīvesprieku,  
 gaviļņiekus sveic  
 Ķekavas novada dome*

**Informācija senioriem**

**23. martā plkst. 13.00**  
**Doles Tauta namā**  
**ĶEKAVAS NOVADA**  
**PENSIONĀRU BIEDRĪBAS**  
**„POLĀRBLĀZMA”**  
**DARBA PĀRSKATA SAPULCE**  
**PAR 2015. GADU.**

**Darba kārtība:**

1. Biedrības valdes priekšsēdētājs L. Petrušas ziņojums, līdzziņotāji L. Cirule un B. Rudzroga.
2. 2015. gada pārskata apstiprināšana. Ziņojums B. Priedīte.
3. Dažādi jautājumi.
4. Debates.

Dalībnieku reģistrācija, jaunu biedru uzņemšana un iepazīšanās ar darbības pasākumu plānu 2016. gadam no plkst. 12.00.

Aicināti aktīvi piedalīties debatēs, iesniegt priekšlikumus 2016. gada darba uzlabošanai.

Kafijas pauze.

Pēc sapulces, ap plkst. 15.00, 1989. gada dokumentālās filmas „Par piemiņas akmens repretājiem atklāšanu Odukalnā”, Ķekaviešu aktivitāšu Atmodas laikā un novada sabiedriskajos pasākumos.

**Piedalīties sapulcē aicināti visi novada pensionāri!**

## Noskaidroti Ķekavas novada čempioni novusā

27. februārī Ķekavas sporta klubā notika Ķekavas novada 2016. gada individuālais čempionāts novusā dāmu, „sporta” un „tautas” grupās, pulcējot 44 aktīvākos un meistariģākos novada un kaimiņu novadu spēlētājus. Visa čempionāta laikā risinājās spraigas un azartiskas cīņas līdz pat pēdējai sacensību kārtai.

Dāmu grupā par Ķekavas novada čempioni kļuva Regina Andersone, kurai šis tituls izcīnīts jau trešo gadu pēc kārtas, 2. vieta – Aivai Ošai, 3. vieta – Dzintrai Čudarei. Kungu „sporta” grupā čempiona nosaukumu kārtējo reizi izcīnīja Egils Cepurītis, aiz sevis atstājot Aivaru Lapsiņu, trešais – Edgars Siliņš. Kungiem „tautas” grupā par čempionu kļu-

va Edijs Biļķins, 2. vietā – Māris Straume, 3. vietā – Valdis Priede. Īpaši jāizceļ un jāapsveic daugmalieši, kuri kļuva par 2016. gada novusa čempioniem visās trīs sacensību grupās.

Vēlamies atzīmēt un apsveikt arī Ķekavas sieviešu komandas (Daina Vanaga, Regina Andersone, Aiva Oša, Dzintra Čudare un Biruta Siliņa) panākumus novusa sacensībās ārpus novada teritorijas – 2. vieta Rīgas pilsētas atklātajā komandu čempionātā un 6. vieta Latvijas Republikas komandu čempionātā.

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra saka paldies visiem dalībniekiem, kā arī īpaši lielu paldies sacensību galvenajam tiesnesim Jurim Firstam.

Sacensību rezultātus un foto skatīt vietnē <http://sports.kekava.lv>.

Anete Medne



## Ķekavietis – Latvijas čempions skvošā junioriem

27. februārī Rīgā norisinājās 14. Latvijas čempionāts skvošā, kurā tika noskaidroti labākie spēlētāji U13, U15 un U17/19 grupās.

Ķekavu čempionātā pārstāvēja skvoša kluba „Zanzibāra” audzēkņi Jānis Plūme (15) un Krišs Kocers (16). Abi puīši spēlēja U17/19 grupā, kurā tika noskaidrots Latvijas čempions. Jānis Plūme ieguva 1. vietu, savukārt Krišs Kocers – 4. vietu. Par čempioni meitenēm kļuva jelgavniece Eliza Dombrovska.

Jāņa Plūmes uzvara čempionātā šogad nebija nejaušība, bet mērķtiecīga darba rezultāts. Jau iepriekšējos gados Jānim gan Latvijas čempionātā, gan Baltijas junioru čempionātā bija ļoti labi rezultāti un medaļas, bet līdz 1. vietai vēl nedaudz pietrūka. Lai arī Jānis šoreiz bija čempionāta favorīts (diemžēl slimības dēļ nēstartēja cits spēcīgs pretinieks Kārlis Kaltigins), tomēr par titulu nācās pacīnīties.

Zane Ešenvalde

## Piedalies „Veselības aplis”!

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti veselīga dzīvesveida aktivitātēs, Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra turpina veiksmīgi iesāktās sportiskās tradīcijas un aicina iedzīvotājus piedalīties sportiskajās aktivitātēs.

„Veselības aplis 2016” notiks no

16. marta līdz 27. aprīlim katru trešdiena vakaru (plkst.18.30–19.30) „Fortius” laukumā pie Ķekavas sporta kluba. Dalībnieki bez maksas un vecuma ierobežojumiem var piedalīties jebkurā no trijiem fizisko aktivitāšu veidiem – iet, nūjot vai skriet –, individuāli nosakot sev piemērotāko treniņa ilgumu

vienas stundas ietvaros.

Savukārt pie Baložos vidusskolas ik trešdienu no 9. marta līdz 27. aprīlim (plkst.14.30–17.30) dalībniekiem bez iešanas, nūjošanas un skriešanas disciplīnām būs iespēja arī atklāt ritenbraukšanas sezonu. Esi aktīvs un piedalies!

Anete Medne

## Ķekavas novada atklātais čempionāts GALDA SPĒĻU DAUDZCĪNĀ

2. aprīlī plkst. 9.00 Ķekavas sporta klubā

### SACENSĪBU PROGRAMMĀ

ŠAHS, NOVUSS, DAMBRETE, GALDA TENISS, ŠAUTRIŅU MEŠANA

Plašāka informācija un pieteikšanās – <http://sports.kekava.lv>.

## Ķekavas novada atklātais čempionāts KĀRŠU SPĒLĒ ZOLĪTE

3 POSMI: 1. posms – 8. aprīlī, 2. posms – 15. aprīlī, 3. posms – 22. aprīlī

Ķekavas kultūras namā plkst.18.30

Divas grupas – dāmas un kungi.

Plašāka informācija un dalībnieku iepriekš pieteikšanās – <http://sports.kekava.lv>.

## Daugmales atklātais turnīrs VOLEJBOLĀ

19. martā plkst. 10.00 Daugmales pamatskolas sporta zālē. Komandā startē 3 vīrieši + 1 sievietē.

Plašāka informācija – <http://sports.kekava.lv>.

Sacensības organizē un vada Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra

## Fitness uzsāk pavasara sezonu

Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra sadarbībā ar biedrību „KSMR fitness” aicina piedalīties vispārējās fiziskās sagatavotības nodarbībās.

No 15. marta „KSMR Fitness” treniņos strādāsīm uz eksplozīvo spēku, koordināciju, veiklību, kā arī neaizmirsīsim par spēka izturību un dziļās muskulatūras nostiprināšanu.

Nodarbības notiks otrdienās, ceturtdienās un svētdienās plkst. 19.00 sporta laukumā pie Ķekavas vidusskolas sākumskolas (Skolas ielā 2).

Plašāka informācija [www.facebook.com](http://www.facebook.com) lapā KSMR Fitness ĶEKAVA. Nodarbības maksa – 3 eiro.

Anete Medne

## Īstenos jauniešu mobilitātes projektu

No 19. līdz 27. martam Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra sadarbībā ar partneriem no Itālijas, Portugāles, Grieķijas, Ungārijas un Lietuvas īsteno jauniešu mobilitātes projektu „Sports kā sabiedrības integrēšanas metode” (saisinājumā no angļu val. S-TOOL).

Projekta galvenā tēma ir aplūkot sporta dažādos aspektus, īpašu uzmanību veltot sociālajam aspektam. Sports ir ne tikai fiziskā sagatavotība, treniņu process un

sacensības, bet tam ir arī liela nozīme dažādu būtisku iemaņu un prasmju veicināšanā.

Tāpat projekta ietvaros jaunieši iepazīs dažādas veselīga dzīvesveida aktivitātes un uzzinās, kā brīvo laiku pavadīt aizraujoši, nodarbojoties ar dažādām fiziskām aktivitātēm, kas ne tikai veicina fiziskās spējas un nostiprina veselību, bet kalpo arī kā labs veids, lai „uzlādētu” savus iekšējos enerģijas resursus un sekmīgi turpinātu savas ikdienas gaitas.

22. februārī notika pirmā Ķe-

kavas novada dalībnieku sapulce, kurā tika izveidota jauniešu komanda, kas aktīvi darbosies un gatavosies uzņemt ārvalstu viesus. Sapulcē tika plānotas arī aktivitātes un veidots dienas plāns, ko realizēt projektā. Šis projekts tiks īstenots ar Eiropas Savienības programmas „Erasmus+” finansālu atbalstu.

Jānis Bērziņš



## Sacensības

Datums	Vieta	Sacensības
9. marts, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis” Baložos, 1. posms
10. marts, 19.45	Ķekavas sporta klubs	„Olybet” basketbola līgas spēle (siev.) Ķekava–BS Jugla
11. marts, 20.15	Ķekavas sporta klubs	Latvijas čempionāta virslīgas spēle florbolā Ķekavas Bulldogs–SK Pārgauja
11. marts, 21.15	Ķekavas sporta klubs	Rīgas telpu futbola čempionāta spēle FC Inter STAR (35+) – Ķekavas novads
12. marts, 12.00	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola spēle Ķekava–Talsi (vir. 45+)
12. marts, 14.00–17.00	Ķekavas sporta klubs	Lidmodelisms
13. marts, 13.00–16.00	Ķekavas sporta klubs	Ķekavas novada atklātais spaikbola treniņš
13. marts, 12.00	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola spēle Ķekava–BK Tukums 40 (siev. 30+)
16. marts, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis” Baložos, 2. posms
16. marts, 18.30–19.30	Laukumā Fortius	„Veselības aplis”, 1. posms
19. marts, 10.00	Daugmales pamatskola	Daugmales atklātais turnīrs volejbolā
19. marts, 15.30	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola spēle Ķekava–Basketfani (vir. 50+)
21. marts, 19.00	Ķekavas vidusskola	Dubultamatieru basketbola 2. līgas spēle RXG/Ķekava–SK Babīte/Čiekurs
21. marts, 20.30	Ķekavas vidusskola	Dubultamatieru basketbola 2. līgas spēle BK Ķekava/ThermoKid2–BK Stopiņi
23. marts, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis”, 3. posms
23. marts, 18.30–19.30	Laukumā Fortius	„Veselības aplis”, 2. posms
26. marts, 12.00	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola spēle Ķekava–Ekla Limbaži (vir. 55+)
26. marts, 13.30	Ķekavas vidusskola	Maksibasketbola spēle Ķekava–SSB Jūrmala/Lapmežciems (vir. 45+)
30. marts, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis”, 4. posms
30. marts, 18.30–19.30	Laukumā Fortius	„Veselības aplis”, 3. posms
2. aprīlis, 9.00	Ķekavas sporta klubs	Ķekavas novada atklātais čempionāts Galda spēļu daudzciņā 2016
6. aprīlis, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis”, 5. posms
6. aprīlis, 18.30–19.30	Laukumā Fortius	„Veselības aplis”, 4. posms
8. aprīlis, 18.30	Ķekavas kultūras nams	Ķekavas novada čempionāts ZOLĪTĒ, 1. posms
13. aprīlis, 14.30–17.30	Pie Baložu vidusskolas	„Veselības aplis”, 6. posms
13. aprīlis, 18.30–19.30	Laukumā Fortius	„Veselības aplis”, 5. posms
16. aprīlis, 11.00	Pie Baložu vidusskolas	Velokross Baloži 2016, 1. posms

## Ledus skulptūru festivālā piedalās mūsu māksliniece

Februārī Jelgavā norisinājās 18. Ledus skulptūru festivāls, kurā Latviju šogad pārstāvēja māksliniece un Ķekavas Mākslas skolas pedagoģe Zīle Ozoliņa-Šneidere kopā ar mākslinieku Aināru Zingniku.

Viņu kopīgi veidotā skulptūra „Negaidījāt?” ieguva arī žūrijas simpātijas balvu. Tāpat tika veidotas arī individuālās skulptūras. Zīles skulptūrā „Divas puses” atēlota ola, kur viena puse ir ola kā dzīvības simbols, otra – dekoratīvs, cilvēka veidots mākslas darbs.

Agnese Kampmane



Ķekavas Mākslas skolas pedagoģe Zīle Ozoliņa-Šneidere kopā ar mākslinieku Aināru Zingniku 18. Ledus skulptūru festivālā.

## Izstāde „No rītiem līdz rītiem”

Ķekavas kultūras namā apskatāma Sandra Rimova fotoizstāde „No rītiem līdz rītiem”. Sandris ir ilggadējs vīru kora „Ķekava” dziedātājs.

Jaunībā strādājis Latvijas Televīzijā par videoierakstu operatoru, ir kaismīgs makšķernieks, un, kā īstam dabas vērotājam pienākas, viņam patīk arī fotografēt. Sandra personība ir tik daudzšķautņaina – aiz skarbās ārienes, tīra sarkasma, ironijas pret sevi, bet jo īpaši pret citiem, slēpjas mākslinieka dvēsele.

Sandris fotogrāfē jau kopš bērnības, no skolas laikiem. Pirmais aparāts bija leģendārā „Smena” – nebija ne displeja, bildes nevarēja izdzēst, kas arī ir tas interesantākais – attīstīt bildi, „ņurcot” to pa vannīnām. Sarežģīts, bet aizraujošs process, kad fotogrāfiju ieraugi tikai tad, kad esi attīstījis filmiņu. Mūsdienā jaunatnei to nesaprast.

Fotoizstādē „No rītiem līdz rītiem” Ķekavas kultūras namā izstādītas bildes, kurās ir Sandra bildēti saullēkti un saulrieti. Lielākā daļa bilžu uzņemtas tepat,

Ķekavas novadā, Daugmales pilskalnā un Daugavas ainavas maršrutā Ķekava-Ķegums. Sandris mīl dabu: „Daudzi skrien uz Franciju, Spāniju, Itāliju un fotogrāfē citu zemju skaistumu, bet paskatieties tepat, neskrieniet kā apsvīluši! Pastāviet tepat, Latvijas dabā. Tā ir pasakaina! Mēs esam daļa no dabas, un man patīk daba.”

Aicinām apmeklēt fotoizstādi „No rītiem līdz rītiem” Ķekavas kultūras nama 2. stāva foajē līdz 1. aprīlim.

Alise Patmalniece

## Rakstā visi „Radu raksti”

Cilvēkam, tāpat kā kokam, ir savas saknes, sava dzimtā puse, savas mājas, kur kārts šūpulis, cilvēki, kas iemācījuši pamatvērtības, – ģimene.

Ķekavā daudzreiz dzird runājam, ka tai nav sakņu, bet es saku, ka ir – stipras, stīgojošas, varošanas, darbošanas, talantīgas –, un tās ir

mūsu ģimenes. Lai to pierādītu sev un citiem, Ķekavas kultūras nams aicināja šoreiz mums zināmas ģimenes uz pirmo pasākumu „Radu raksti” 12. martā plkst. 18.00.

Tajā ģimenes dziedās, dejos, muzicēs un izpaudīsies teātra mākslā. Šis pasākums būs viena no 100 vērtēm Latvijai simtgadē, jo stipras un

talantīgas ģimenes ir mūsu valsts pamats. Mēs būtu ļoti priecīgi, ja nākamajā „Radu rakstu” pasākumā pieteiktos arvien jaunas ģimenes, kuru talantus mēs vēl neesam apzinājuši. Nāc un piedalies! Arī tava ģimene var būt kā skaista dāvana Latvijai simtgadē. Lai mums visiem kopā izdodas!

Māra Patmalniece

## „Eirovīzijā” Latviju šogad pārstāvēs Ķekavietis Justs

Populārās mūzikas autoru un izpildītāju konkursā „Supernova” 28. februārī tapa zināms, ka Latviju šā gada „Eirovīzijas” dziesmu konkursā Stokholmā pārstāvēs Ķekavietis Justs Sirmis ar dziesmu „Heartbeat”.

Mūzikas un teksta autore ir pagājušā gada „Supernova” uzvarētāja, dziedātāja Aminata Savadogo.

Justs Sirmis ir Ķekavietis jau kopš dzimšanas. Justs aktīvi muzicē savā grupā „Tax free”, dažādos projektos un visam pa vidu spējis būt lielisks draugs. Justs vienā no zināmākajām kustībām

Latvijā „Ghetto games” dziedāšanas konkursā „Ghetto factors” ieguvis 2. vietu, nedēļas nogalēs izklaidē publiku zināmākajās jauniešu izklaides vietās, kā arī organizē grupas koncertus savam jau kuplajam fanu pulkam.

Justs ir avantūrists – ir stopējis no Ķekavas līdz Parīzei, paralēli muzicējot uz ielām. Kaut arī ir pasaules pilsonis, Justam Ķekava ir dzimtās mājās, vieta, kur ir izaudzis: „Mana Ķekava ir manas mājas, mana ģimene un mani draugi. Tas vienmēr ir bijis un vienmēr būs mans ciemats. Šī vieta man nozīmē mieru, drau-

dzību un sirsnību. Šeit es jūtos vislabāk”.

Pirms gada veidotā intervijā uz jautājumu „Kas ir tas, uz ko tu tiecies jeb „Pēc pieciem, desmit, divdesmit gadiem es būšu...” Justs atbildēja: „Tiecos uz to, ka pēc pieciem gadiem cilvēkiem patīks mana mūzika, tas, ko es daru, un viņi nāks uz maniem koncertiem. Un es varēšu turpināt darīt to, ko es mīlu.” Liels prieks un lepnums ir par to, ka Justa teiktais ir piepildījies jau pēc gada un jau šogad viņš stāvēs uz lielās „Eirovīzijas” skatuves Zviedrijā.

Alise Patmalniece

## Kultūras centros triumfē mīlestība



Mirkļis no koncerta „Mīlestības dziesmas”.

Ķekavas novadā februāris kultūras programmā iezīmējās ar daudzveidīgiem pasākumiem, kas tika veltīti mūžīgi skaistajai un smeldzīgajai mīlestības tēmai.

Doles Tautas namā Jaunais Miltu teātris, mūziķe Inga Lagzdiņa ar jauniešiem piedāvāja muzikālo vakaru ar dzeju un stāstiem par satikšanos „Mēs iepazīnāties tā...”, bet Valentīna dienas priekšvakarā Latvijas Kultūras akadēmijas koris „Sōla” aicināja uz skanīgu un jautru koncertu „Ārpusklases mūzikls”.

Baložu kultūras namā jauniešu vokālais ansamblis „Vivo” un draugu kolektīvi uzstājās koncertā „Mīlas stāsti”. Tā noslēgumā – balle „Mīlas stāsti. Sarkans” kopā ar grupu „HENRIX”, kur dejotājus iesildīja improvizācijas teātris „Trumpis”.

Katlakalna Tautas namā seniori pulcējās uz interešu kopas „Vecie draugi” pasākumu „Satikšanās mīlas dziesmās”.

Savukārt noslēdzošais raunds mīlas tēmai bija jauktā kora „Mozaiķa” un instrumentālās grupas koncerts „Mīlestības dziesmas” Ķekavas kultūras namā.

Vineta Bērziņa

28.martā pl.18.00  
Ķekavas kultūras namā

TRADICIONĀLAIS PAŠMĀJU  
TEĀTRA DIENAS PASĀKUMS  
**GOGELMOGELS  
LIELDIENĀS**

piedalās gandrīz visi kultūras nama kolektīvi.

Aicinām atbalstīt ar savu klātbūtni.  
Ienākšana brīva pilnīgi visiem.

## ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

### BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS

**9. martā plkst. 9.00 un 10.30**

**Muzikāla pasaka ar jokiem „Princese uz zirņa”.** Izrādes galvenā vērtība ir asprātīgie teksti, skaistās dziesmu melodijas, videoprojekcijas, tērpi un dejas. Lomās: Indra Burkovska, Marģers Eglinskis, Sarmīte Prule, Laila Ilze Purmaliete, Regīna Devīte u. c. Ieeja: 3 eiro.

**13. martā plkst. 17.00**

**Spēlfilmā „Es esmu šeit”** ir aizkustinošs stāsts par meiteni Raju (17) un viņas brāli Robi (12), kuri spiesti dzīvot kopā ar vecmammu Olgu, jo viņu tēvs ir miris un māte aizbraukusi meklēt darbu Anglijā. Situācija mainās pēc Olgas nāves. Rajai un Robim ir jāizvēlas – ziņot par viņas nāvi un nokļūt bērnu namā, vai noslēpt šo faktu un cīnīties par savām dzimtajām mājām un ģimeni. Raja kļūst par ģimenes apgādātāju un reizē piedzīvo savu pirmo mīlestību. Režisors: Renārs Vimba. Galvenajās lomās: Elīna Vaska, Andžejs Jānis Lilientāls, Edgars Samītis, Zane Jančevska, Ruta Birgere. Biļetes cena: 2 eiro.

**19. martā plkst. 17.00. Vidējās paaudzes tautas deju festivāls „Baložu pavasara danči 2016”.** Piedalās: „Umsbölj”/Kehtna (Igaunija), „Karbunkulis” (Dublīna, Īrija), „Krišjānis” (Valdemārpils), „Straupe” (Straupe), „Bānītis” (Rīga), „Stopiņš” Stopiņi, „Baloži” (Baloži). Biļetes cena: 1 eiro.

**20. martā plkst. 17.00**

**Spēlfilmā „Pelnu sanatorija”**, vēsturiska kara drāma, kuras darbība norisinās 1917. gadā Kurzemē. Kara pēdējās dienās atvaļināts vācu kara ārsts Ulrihs tiek nosūtīts uz nomaļu sanatoriju, kur ārstējas kontuzēti un mentāli traumēti kareivji. Režisors: Dāvis Šimanis. Biļetes cena: 2 eiro.

**28. martā plkst. 17.00**

**Kamermūzikas koncerts Otrajās Lielienās „Panis Angelicus”** Piedalās „Trio Angelicus” – Elīna Šimkus (soprāns), Ieva Šablovskā (arfa), Sonda Lejmalniece (flauta). Biļetes cena: 5 eiro; skolēniem 4 eiro, iepriekšpārdošanā līdz 18. martam – 3,50 eiro.

**2. aprīlī plkst. 11.00. Pirmsskolas vecuma bērnu vokālais konkurss „Baložu Čālis 2016”** Kategorijas: „Čālis” 2–5 gadi, „Čālis seniors” 6–7 gadi. Dalībnieks konkursā piedalās ar vienu dziesmu pēc brīvas izvēles. Pieteikšanās līdz 23. martam kultūras namā, iesniedzot aizpildītu pieteikuma anketu. Dalības maksa: 2,50 eiro. Biļetes cena: 1,50 eiro; bērniem no 4 gadu vecuma 1 eiro.

### DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS

**9. martā plkst. 18.30. Latviskās**

**dzīvesziņas mācības „Latvietim būt”** Daugmales multifunkcionālajā centrā. Trešā nodarbība: Liela diena. Šos saules godus un to būtību mums palīdzēs izziņāt pirtnieks un psihoterapeits Juris Batņa.

**No 27. marta. Kultūras centra radošo darbnīcu izstāde „Sauls zaķis”.** Daugmales multifunkcionālajā centrā.

**27. martā plkst. 12.30. Lieldienas Daugmalē!** Daugmales multifunkcionālajā centrā. Svētku koncerts, piedaloties daugmaliešiem. Koncerta noslēgumā īpašais viesis – iluzionists Robijs Trankalis. Pēc koncerta Lieldienu aktivitātes un multiplikāciju filmas Daugmales pamatskolā. Ieeja bez maksas.

### DOLES TAUTAS NAMS

**13. martā plkst. 17.00.** Mākslas filma „Pelnu sanatorija”. Biļetes cena: 2 eiro.

**20. martā plkst. 17.00.** Danču vakars.

**8. aprīlī plkst. 19.00. Spēlfilmā „Es esmu šeit”** Biļetes cena: 2 eiro.

### KATLAKALNA TAUTAS NAMS

**No 8. marta.** Bērnu radošā pulciņa „Jautrās otas” darbu izstāde „Pavasari gaidot”.

**12. martā plkst. 12.00.** IK „Vecie draugi” pasākums „Šeit jaunība un pavasaris tiekas”. Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem bez maksas.

**19. martā plkst. 18.00. I Lielā stāstu nakts 2016** Katlakalnā. Sirmā stunda, stāsti bērniem, spoku, milas, krogus stāsti, stiprās sievietes stāsti, rotaļas un turnīri. Stāstīsim visu nakti. Līdzī nemit naksnīņu uzkodas, ērtus apavus sadancošanai. Biļetes cena: 2,50 eiro; skolēniem un pensionāriem 1 eiro.

**20. martā plkst. 6.15. Lielās dienas saullēkta sagaidīšana** atpūtas vietā „Nēģiši” kopā ar folkloras kopu „Rāmupe”. Olu kaujas un Lielās dienas svinības pie Tautas nama.

**28. martā plkst. 12.00. „Oliņ, boliņ Lieldienā”** izrāde bērniem „Mazā cālēna Lielā diena”. Dziesmas un danču rādīs Tautas nama kolektīvi un draugi, olu krāsošana un ripināšana, tradicionālās Lieldienu zupas vārīšana un baudīšana. Līdzī nemit krāsotas un nekrāsotas olas, radus, draugus, kaimiņus!

**1. aprīlī plkst. 19.00.** 1. aprīļa improvizācijas humoršova „Astonpadsmit PLUS” izrāde. Uz skatuves T. Zvejnieks, S. Vinogradovs, M. Zvejnieks un A. Stuburs. Biļetes cena: 3 eiro.

**5. aprīlī plkst. 19.00.** Katlakalna draudzes tikšanās – diskusija ar novada iedzīvotājiem „Katlakalna

baznīca – kultūrvēsturisko vērtību atdzimšana”. Ieeja bez maksas.

**9. aprīlī plkst. 12.00.** IK „Vecie draugi” pasākums „Smaids atver visas durvis un sirdis...”. Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem bez maksas.

**15. aprīlī plkst. 19.00.** Režisora R. Vimbas jaunā spēlfilmā „Es esmu šeit”. Biļetes cena: 2 eiro.

### ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

**No 8. marta** darba dienās no plkst. 10.00. Kultūras nama viesību zālē apskatāma **gleznu izstāde „No privātkolekcijām – I”**

**12. martā plkst. 18.00.** Ķekavas radošo ģimeņu koncerts „Radu raksti”. Ieeja bez maksas.

**13. martā plkst. 10.00 – 16.00.** Rokdarbu pulciņa „Labiēši” cikla „Mans tautas tērps” lietišķā nodarbība „Aube”. Vada Cesvaines amatu mājas meistare Vanda Podiņa. Dalības maksa – 2 eiro.

**19. martā plkst. 11.00 un 13.00.** Ķekavas pagasta mazo vokālistu konkurss „Odziņa 2016” līdz 4 gadus veco grupā un 5–6 gadus veco grupā.

**20. martā plkst. 11.00.** Pie kultūras nama, rokdarbu pulciņa „Labiēši” radošā darbnīca „Olu krāsošana” un vienas dienas izstāde „Piti papīra trauki” – autore Jelena Sutjko.

**28. martā plkst. 18.00.** Tradicionālais Teātra dienai veltītais koncertuzvedums „Gogelmogels Lielienās”. Ieeja bez maksas.

**31. martā plkst. 20.00.** Ķekavas un Katlakalna deju grupu koncerts „Nākat, ļaudis, skatīties”. Ieeja bez maksas.

**1. aprīlī plkst. 16.00.** Rokdarbu pulciņa „Labiēši” lietišķā nodarbība akcijas „Satiec savu meistarību” ietvaros – **zeķu un pērļoto jostu darināšana** savam tautas tērpiem. Ieeja bez maksas, līdzī nemit savus materiālus.

**9. aprīlī plkst. 19.00.** Deju grupu „Zile” vārda dienas koncerts „Zilē zilē zilēs”. Ieeja bez maksas.

### ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS

**No 25. februāra.**

Mākslinieces I. Sudares gleznu izstāde „Ziedlapiņas sniegā”.

**No 21. marta.**

Izstāde „Aizvestie”.

**1. aprīlī plkst. 14.00.** Oficiālā Joku diena un E. Ozoliņa piemiņai veltītā skolēnu karikatūru zīmējumu konkursa „Pa-smeijies!” noslēgums Doles Tautas namā.

**No 2. aprīļa.** E. Ozoliņa piemiņai veltītā skolēnu karikatūru zīmējumu konkursa „Pa-smeijies!” dalībnieku darbu izstāde.

### ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI


BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA	
15. martā plkst. 15.00	<b>Radošā darbnīca</b> – gatavojamies Lieldienām.
30. martā plkst. 11.00	<b>Ķiparu Piparu rīta stunda</b> – aicināti mazuļi (1–3 gadu veci) ar vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļotos.
1. aprīlī plkst. 14.00	<b>C vitamīna darbnīca</b> – Joku pēcpusdienā bērniem.
13. aprīlī plkst. 15.00	<b>Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.</b>
KATLAKALNA BIBLIOTĒKA	
19. aprīlī plkst. 18.00	Grāmatas atvēršanas svētki – Milda Pormale „Kā spoža stīga” – par Latvijas Radio „tēvu” Jāni Linteru.
ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA	
30. martā plkst. 10.30	Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

SESTDIEN, 12. MARTĀ PLKST. 18.00  
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ

IEPAZĪSIM ĶEKAVAS RADOŠĀS ĢIMENES  
DZIESMĀ, DEJĀ, SARUNĀ –  
PASĀKUMĀ

# RADU RAKSTI

IEEJA BRĪVA.




Sestdien, 19. martā no plkst. 18.00 līdz  
svētdienai 20. martā plkst. 6.00  
**KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ**

## LIELĀ STĀSTU NAKTS - 2016 KATLAKALNĀ



### Stāsti un stāstnieki no visas Latvijas

- Līdz pusnaktij – Sirmā stunda, Stāsti bērniem un Vietu stāsti
- Pēc pusnakts – Spoku, Milas, Krogus un Ēšanas stāsti
- Stiprās sievietes stāsti
- Stāstu spēles, rotaļas un turnīri

Līdzī groziņā jāņem "naksnīņu" uzkodas, noderēs sega vai guļammaiss, ērti apavi sadancošanai.

Būs arī olu krāsošanas darbnīca-Lielās dienas sagaidīšanai.

Dalības maksa EUR 2,50  
Skolēniem un pensionāriem EUR 1,00

